(S. T.) Ego lohannes de Donato, notarius sacri palacii, rogatus 
scripsi.

a possessiones: in B possunt (posst con segno di abbreviazione) b consa- 
lio: così B c nostrum: così B d quam: così B forse per quando e ian 
dictus domini: così B.
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22

II comune di Savona e gli uomini di Grasse stipulano una conven
zione per 29 anni.

C o p i a  semplice [B ], Registro I ,  c. V II I I  r.
R e g e s t o :  Poggi1, p. 324.

Carta convencionis inter Saonenses et homines de Grassa.
(S. T.) Anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo cen

tesimo nonagesimo octavo, indictione prima, die octavo decima augu
sti. Ab hac die in antea usque ad annos viginti novem completes nos 
Saonenses salvabimus et gardabimus homines Grasse et omnes res eo- 
rntn in omni posse nostro, in mari et in terra, salvis vetitis nostris. 
Non imponemus super eos aliquem novum usum et si quod novi super 
additum est destruemus. Laudes etiam omnes que usque ad presen
terà diem super homines Grasse sunt facte penitus evacuamus. E t si 
quelibet persona vel potestas que non sit intus de Grassa vel de eo- 
rum compania aliquem de cetero Saonensem offenderli in qua homi
nes Grasse culpam non comittant propterea hominibus Grasse in per- 
sonis vel rebus dampnum vel iniuriam non faciemus nec fieri permit- 
temus. Hominibus vero Grasse de nostris hominibus vel nostri distric- 
tus conquerentibus infra dies xv a die querimonie proposite numeran- 
dos in simplum rationem et iusticiam faciemus, capitale suum eis red- 
dentes vobis reddere facientes et insuper de omnibus malefactis que 
homines Grasse nostris hominibus fecerunt usque ad presentem diem 
bonum finem et pacem firmam eis facimus in perpetuum pro libris 
quadraginta Ianuensibus quas vobis datari sunt usque proximum fe- 
stum Omnium Sanctorum. Hanc vero conventionem fecerunt consules 
Saone, Ionatha de Gotefredo et Baldus Rubeus et Rainaldus Osordei, 
cum consensu et voluntate maioris partis | (c. v in i v.) consciliatorum, 
et iuraverunt earn firmam et ratam tenere usque ad predictum termi- 
num. E t insuper Salvus Cavagnarius cintragus in anima populi hoc 
idem in publico parlamento iuravit. § At vero nos homines Grasse ab 
hac die in antea usque ad annos x x v iin  completes salvabimus et gar-

1198, agosto 18, Savona
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dabimus homines Saone et omnes res eorum in omni posse nostro 
in mari et in terra, salvis vetitis nostris. Non imponemus super eos 
aliquem novum usum et si quod novi super additum est destruemus. 
Laudes etiam omnes que usque ad presenterà diem facte sunt su p era 
Saonenses penitus evacuamus. E t si quelibet persona vel potestas que 
non sit intus de Saona vel de eorum compania aliquem de cetero Gras- 
sensem offenderit in qua homines Saone culpam non comittant, prop- 
terea hominibus Saone in personis vel rebus dampnum vel iniuriam 
non faciemus nec fieri permittemus. Hominibus vero Saone de no
stris hominibus vel nostri districtus conquerentibus infra xv dies a 
die querimonie proposite numerandos in simplum rationem et iusticiam 
faciemus, capitale suum eis reddentes vel reddere facientes et insuper 
de omnibus malefactis que homines Saone nostris hominibus fecerunt 
usque ad presentem diem bonum finem et pacem firmam eis facimus 
in perpetuum. Hanc namque conventionem fecit dominus Ugo Raimun- 
di, consul Grasse, et iuravit eam firmam et ratam tenere bona fide 
usque ad predictum terminum et quod faciet socios suos hoc idem 
iurare et cyntragum in anima populi in publico parlamento citius quam 
poterit. Acta sunt hec Saone, in platea Sancii Petri, ubi testes ad hoc 
interfuerunt rogati et presentes Raimundus de Solanola de Grassa, 
Obertus Maza, Willelmus Teca, Ansaldus Caracappa, magister Arnal- 
dus, Albertus Belliam(e), Arnaldus Scallia, Montenarius de Guasco, 
Bonusiohannes Iolta, Sardus Buccaordei et Ansaldus Ligamen.